
 
BASHKIA DURRËS 

DREJTORIA E SHËRBIMEVE PUBLIKE 

SEKTORI I PROKURIMEVE 

 

Nr. _________prot.                    Durrës, më___.___.2023 
 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT  

(PAS PËRFUNDIMIT TË AFATEVE TË ANKIMIT)  

[09.03.2023]  

Drejtuar: [GJIKURIA me adrese: Tirane Njesia Bashkiake Nr. 5, Rruga Ibrahim Rugova, 

Prane Gardes se Republikes, Pallati  Kontakt, mbi Union Bank ] 

Procedura e prokurimit/lotit: “Procedurë e Hapur, Punë”  

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-56510-01-20-2023 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Rikonstruksioni i qendrës kulturore të fëmijeve, Durres”,  

Fondi limit: 106’262’235 (njëqind e  gjashtë milion e dyqind e gjashtëdhjetë e dy mijë e 

dyqind e tridhjetë e pesë ) lekë pa TVSH 

Kohëzgjatja e kontratës: 120 (ditë) 

 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [30.01.2023] [NR.10]  

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim   x   
 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e mëposhtëm 

me këto vlera përkatëse të ofruara: 

1. ASI-2A CO me NIPT K53002402C + SHENDELLI me NIPT K07924803N + JODY-

KOMPANY me NIPT J94824803M  me vlerë të ofertës 86’046’103.50 

(tetëdhjetë e gjashtëmilion e dyzetë e gjashtëmijë e njëqind e tre presje pesëdhjetë)  lekë. 

2. T&XH me NIPT L72121504I + ERGI me NIPT K02727229P  me vlerë të ofertës 

87’878’225.59 (tetëdhjetë e shtatëmilion e tetëqind e shtatëdhjetë e tetëmijë e dyqind e njëzetë 

e pesë  presje pesëdhjetë e nëntë) lekë. 



3.  INERTI me NIPT J66926804L me vlerë të ofertës 91’653’952.13 (nëntëdhjetë e njëmilion 

e gjashtëqind e pesëdhjetë e tremijë e nëntëqind e pesëdhjetë e dy  presje trembëdhjetë) lekë. 

4. C O L O M B O me NIPT J82916489E + ED KONSTRUKSION me NIPT K61625001I 

me vlerë të ofertës 93’501’976.00  (nëntëdhjetë e tremilion e pesëqind e njëmijë e nëntëqind e 

shtatëdhjetë e gjashtë)    lekë 

5. DESARET COMPANY me NIPT K01816001J + RRUGE SINJALISTIKE MIREMBAJTJE 

& HIDRO COMPANY me NIPT L04803001U   me vlerë të ofertës 94’412’880.25 

(nëntëdhjetë e katërmilion e katërqind e dymbëdhjetëmijë e tetëqind e tetëdhjetë presje njëzetë 

e pesë) lekë 

6. LIQENI VII me NIPT K01730502W + EGLAND me NIPT J96829419D + ULZA me NIPT 

J67902928O   me vlerë të ofertës 94’615’898.70 (nëntëdhjetë e katërmilion e gjashtëqind e 

pesëmbëdhjetëmijë e tetëqind e nëntëdhjetë e tetë presje shtatëdhjetë) lekë 

7. GJIKURIA me NIPT J62903456H  me vlerë të ofertës 103’989’213.70 (njëqind e tremilion 

e nëntëqind e tetëdhjetë e nëntëmijë e dyqind e trembëdhjetë presje shtatëdhjetë)  lekë 

8. ELDA-VL me NIPT K67106202W  pa ofertë ekonomike 

Janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

1. Për ofertuesin ASI-2A CO me NIPT K53002402C + SHENDELLI me NIPT K07924803N 

+ JODY-KOMPANY me NIPT J94824803M, me vlerë të ofertës 86’046’103.50 lekë, 

Komisioni i Vleresimit te Ofertave, gjate shqyrtimit dhe vleresimit te dokumentacionit per 

permbushjen e kritereve per kualifikim, të përcaktuara në dokumentet e tenderit, konstatoi se, 

operatori ekonomik ASI-2A CO + SHENDELLI + JODY-KOMPANY: 

Arsyjet:  

1. Nuk permbush piken 2.3.a te Kapacitetit Teknik per pune te ngjashme, pasi subjekti ASI-2A 

CO, pjese e BOE, referuar VKM nr. 285, date 19.05.2021, e ndryshuar, perkatesisht neni 88, 

pika 3, paragrafi 2, duke qene anëtari i cili ka përqindjen më të madhe të pjesëmarrjes në 

bashkim, vleren monetare te percaktuar ne piken 2.3.a te Kapacitetit Teknik duhet ta 

permbushe te plote, dhe jo sipas perqindjes se pjesemarrjes ne bashkim. 

Referuar dokumentacionit te paraqitur, punet e ngjashme me objekt “Rikonstruksion pjesor i 

shkolles 9-vjecare Himare”, “Rikonstruksion i Farmacise dhe i Dispanserise per nevoja te 

Spitalit Rajonal Vlore”, dhe “Stalle per rritje vicash” (edhe pse jo objekt i ngjashem me 

proceduren e prokurimit), nuk e arrijne vleren minimale te punes se ngjashme për një objekt të 

vetëm te percaktuar ne piken 2.3.a. a) te Kapacitetit Teknik, ku citohet “punë të ngjashme për 

një objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogël se 50’000’000 Lekë, të realizuar gjatë pesë viteve 

të fundit, nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës”. 

Komisioni i Vleresimit te Ofertave mori ne shqyrtim edhe punen e ngjashme te paraqitur nga 

subjekti ASI-2A CO me objekt “Objekt Thertore 1 Kat & Impiant Fotovoltaik 150 kW & 

Pajisje”, e cila nuk konsiderohet objekt i ngjashem me proceduren e prokurimit duke mos 

arritur vleren minimale për një objekt të vetëm te percaktuar ne piken 2.3.a. a) te Kapacitetit 

Teknik, ku citohet “punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogël se 

50’000’000 Lekë, të realizuar gjatë pesë viteve të fundit, nga data e shpalljes së njoftimit të 

kontratës”. 



Ne te njejten menyre, nqs konsiderojme shumen totale te puneve te ngjashme te paraqitura si 

me lart, nuk plotesohet as vlera minimale e percaktuar ne piken 2.3.a. b) te Kapacitetit Teknik, 

ku citohet “punë të ngjashme deri në një kufi, ku vlera monetare totale e punëve të kryera, e 

marrë së bashku gjatë pesё viteve të fundit, është jo më e vogël se 200’000’000 lekë”, pasi 

shuma e tyre eshte me e vogel se vlera minimale e kerkuar. 

2. Nuk permbush piken 2.3.e te Kapacitetit Teknik per disponimin e punonjësve të 

specializuar/të kualifikuar, pasi subjekti JODY-KOMPANY pjese e BOE, referuar ndarjes se 

punimeve, ka marre persiper punime hidraulike, dhe nuk ka vetedeklaruar punonjes hidraulik 

per realizimin e ketyre punimeve. 

Ky arsyetim bazohet edhe ne vendimin e KPP Nr. 1129/2022, me nr. 2345/4 prot., date 

22.11.2022. 

 

2. Për ofertuesin T&XH me NIPT L72121504I + ERGI me NIPT K02727229P, me vlerë të 

ofertës 87’878’225.59 lekë, Komisioni i Vleresimit te Ofertave, gjate shqyrtimit dhe vleresimit 

te dokumentacionit per permbushjen e kritereve per kualifikim, të përcaktuara në dokumentet 

e tenderit, konstatoi se, operatori ekonomik T&XH + ERGI: 

Arsyjet: 

1. Nuk permbush piken 2.3.d te Kapacitetit Teknik per disponimin e stafit mbështetës (jo 

domosdoshmërisht drejtues teknik në licencën e shoqërisë), pasi ne permbushje te ketij kriteri 

nuk eshte vetedeklaruar si staf mbeshtetes inxhinier elektronik. 

2. Nuk permbush piken 2.3.c, 2.3.d, 2.3.e, 2.3.g te Kapacitetit Teknik per disponimin 

punonjesve dhe mjeteve/pajisjeve, pasi pjese e punonjesve dhe mjeteve/pajisjeve te 

vetedeklaruara per kete procedure prokurimi jane te angazhuar ne kontraten me objekt 

“Riforcim i godines se banimit 8 kate + bodrum, lagja nr.3, rruga Egnatia, kod gis 27258”. 

 

 

3. Për ofertuesin INERTI me NIPT J66926804L, me vlerë të ofertës 91’653’952.13 lekë, me 

subjekte mbeshtetes EUROVIA SHPKNJ me NIPT L91426009G dhe ALBAVIA me NIPT 

J81527001Q, Komisioni i Vleresimit te Ofertave, gjate shqyrtimit dhe vleresimit te 

dokumentacionit per permbushjen e kritereve per kualifikim, të përcaktuara në dokumentet e 

tenderit, konstatoi se, operatori ekonomik INERTI: 

Arsyjet:  

1. Operatori ekonomik INERTI ne vetedeklarimin sipas Shtojces 8 ka deklaruar staf dhe fuqi 

punetore nga subjektet mbeshtetes EUROVIA SHPKNJ dhe ALBAVIA, e cila bie ne 

kundershtim me piken 2.16 te Dokumentave Standarde te Tenderit, ne te cilen AK nuk lejon 

opsionin e mbeshtetjes ne kapacitetet e subjekteve te tjera, duke e bere oferten te pavlefshme. 

Ne keto kushte, Operatori ekonomik INERTI nuk permbush piken 2.3.d te Kapacitetit Teknik 

per inxhinierin elektrik, inxhinierin e ndertimit profili gjeoteknik, inxhinierin elektronik, dhe 

punetore ndertimi te thjeshte, dhe as piken 2.3.g te Kapacitetit Teknik per disponimin e 

kamionit vetshkarkues me kapacitet mbajtes mbi 20 Ton, te cilat jane marre persiper nga 

subjektet mbeshtetese. 



2. Nuk permbush piken 2.3.c, 2.3.d, 2.3.e, 2.3.g te Kapacitetit Teknik per disponimin 

punonjesve dhe mjeteve/pajisjeve, pasi pjese e punonjesve dhe mjeteve/pajisjeve te 

vetedeklaruara per kete procedure prokurimi jane te angazhuar ne kontraten me objekt “LOTI 

VI: Riforcim pallatit me kode gis 1023,1025”. 

 

 

4. Për ofertuesin C O L O M B O me NIPT J82916489E + ED KONSTRUKSION me NIPT 

K61625001I, me subjekt mbeshtetes ECO-STANDART, me vlerë të ofertës 93’501’976.00 

lekë, Komisioni i Vleresimit te Ofertave, gjate shqyrtimit dhe vleresimit te dokumentacionit per 

permbushjen e kritereve per kualifikim, të përcaktuara në dokumentet e tenderit, konstatoi se, 

operatori ekonomik C O L O M B O + ED KONSTRUKSION: 

Arsyjet: 

1. C O L O M B O dhe ED KONSTRUKSION ne vetedeklarimin sipas Shtojces 8 kane 

deklaruar subjekt mbeshtetes per piken 2.3.j te Kapacitetit Teknik shoqerine ECO-

STANDART, e cila bie ne kundershtim me piken 2.16 te Dokumentave Standarde te Tenderit, 

ne te cilen AK nuk lejon opsionin e mbeshtetjes ne kapacitetet e subjekteve te tjera, duke e bere 

oferten te pavlefshme. 

Ne keto kushte, BOE C O L O M B O dhe ED KONSTRUKSION nuk permbush piken 2.3.j 

te Kapacitetit Teknik, ku citohet se “Operatori/et ekonomike ofertues duhet të jetë i pajisur me 

Licence nga QKB Kodi III.2.B “Transportim i ujerave të ndotura urbane, llumrave septike dhe 

ujerave të zeza”, e cila permbushet vetem nga subjekti mbeshtetes. 

Nder te tjera, subjekti mbeshtetes ECO-STANDARD me NIPT L86811206J, ne Formularin 

Permbledhes se vetedeklarimit sipas Shtojces 8, ka vetedeklaruar se “Operatori ekonomik është 

i regjistruar në regjistrin tregtar sipas legjislacionit të vendit ku ushtron aktivitetin, ose sipas 

legjislacionit tё posaçёm nё rastin e një organizate jofitimprurëse, ka në fushën e veprimtarisë 

objektin e prokurimit, dhe ka statusin aktiv. Sqarime nëse vlerësohet e nevojshme: Ekstrakt i 

regjistrit tregtar dhe Ekstrakt historik për të dhënat e subjektit “Shoqëri me përgjegjësi të 

Kufizuar” dokument i nenshkruar elektronikisht”. 

Nderkohe, referuar ekstraktit te regjistrit tregtar dhe ekstraktit historik, statusi i aktivitetit te 

subjektit mbeshtetes ECO-STANDARD me NIPT L86811206J rezulton “pezulluar”, pezullim 

i cili referuar ekstraktit historik, ka ndodhur ne daten 28.10.2022, me numer ceshtje CN-

022050-10-22. 

 

 

5. Për ofertuesin DESARET COMPANY me NIPT K01816001J + RRUGE SINJALISTIKE 

MIREMBAJTJE & HIDRO COMPANY me NIPT L04803001U, me vlerë të ofertës 

94’412’880.25 lekë, me subjekte mbeshtetes EGLAND me NIPT J96829419D dhe FLED me 

NIPT K17621104C, Komisioni i Vleresimit te Ofertave, gjate shqyrtimit dhe vleresimit te 

dokumentacionit per permbushjen e kritereve per kualifikim, të përcaktuara në dokumentet e 

tenderit, konstatoi se, operatori ekonomik DESARET COMPANY + RRUGE 

SINJALISTIKE MIREMBAJTJE & HIDRO COMPANY: 

Arsyjet:  



1. DESARET COMPANY + RRUGE SINJALISTIKE MIREMBAJTJE & HIDRO 

COMPANY ne vetedeklarimin sipas Shtojces 8 kane deklaruar subjekte mbeshtetes per piken 

2.3.d te Kapacitetit Teknik shoqerite EGLAND dhe FLED, e cila bie ne kundershtim me piken 

2.16 te Dokumentave Standarde te Tenderit, ne te cilen AK nuk lejon opsionin e mbeshtetjes 

ne kapacitetet e subjekteve te tjera, duke e bere oferten te pavlefshme. 

Ne keto kushte, Operatori ekonomik DESARET COMPANY + RRUGE SINJALISTIKE 

MIREMBAJTJE & HIDRO COMPANY nuk permbush piken 2.3.d te Kapacitetit Teknik, per 

inxhinier elektronik, dhe punetore ndertimi te thjeshte, te cilat jane marre persiper nga subjektet 

mbeshtetese. 

2. Subjekti mbeshtetes EGLAND per te njejten procedure ka ofertuar si pjese Bashkimit te 

Operatoreve LIQENI VII + EGLAND + ULZA, ne kundershtim me VKM nr. 285, date 

19.05.2021, e ndryshuar, neni 90, pika 7, ku citohet se “Subjekti mbështetës nuk mund të jetë 

njëkohësisht edhe ofertues në procedurën e prokurimit”. 

3. Operatori ekonomik RRUGE SINJALISTIKE MIREMBAJTJE & HIDRO COMPANY nuk 

permbush piken 2.3.a te Kapacitetit Teknik, pasi dokumentacioni i paraqitur nuk konsiderohet 

pune e ngjashme me objektin e prokurimit. 

4. Operatori ekonomik DESARET COMPANY nuk permbush piken 2.3.f te Kapacitetit Teknik 

per disponimin e fuqise punëtore prej minimalisht 118 persona, ne kundershtim me VKM nr. 

285, date 19.05.2021, e ndryshuar, neni 88, pika 3, paragrafi 1, ku citohet se “Secili prej 

anëtarëve të këtij bashkimi duhet të përmbushë kërkesat e parashikuara në nenin 76, të LPP-

së, dhe ato të përcaktuara në dokumentet e tenderit. Kërkesat pёr kualifikim: ekonomike, 

financiare, profesionale dhe ato teknike, duhet të përmbushen nga i gjithë bashkimi, në 

përputhje me përqindjen dhe/ose natyrёn e pjesëmarrjes në punë, shërbim apo furnizim, të 

përcaktuara në aktmarrëveshje”, pasi sipas vetedeklarimit ne Shtojcen 8, referuar perqindjes 

se pjesemarrjes ne bashkim, nuk arrin numrin minimal te fuqise punetore te kerkuar nga AK. 

5. BOE DESARET COMPANY + RRUGE SINJALISTIKE MIREMBAJTJE & HIDRO 

COMPANY nuk permbush piken 2.3.j te Kapacitetit Teknik, ku citohet se “Operatori/et 

ekonomike ofertues duhet të jetë i pajisur me Licence nga QKB Kodi III.2.B “Transportim i 

ujerave të ndotura urbane, llumrave septike dhe ujerave të zeza”. 

 

 

6. Për ofertuesin LIQENI VII me NIPT K01730502W + EGLAND me NIPT J96829419D + 

ULZA me NIPT J67902928O, me vlerë të ofertës 94’615’898.70 lekë, me subjekte 

mbeshtetes ONI me NIPT J66902008N dhe SHEHU-2AB KONSTRUKSION me NIPT 

L11312002H, Komisioni i Vleresimit te Ofertave, gjate shqyrtimit dhe vleresimit te 

dokumentacionit per permbushjen e kritereve per kualifikim, të përcaktuara në dokumentet e 

tenderit, konstatoi se, operatori ekonomik LIQENI VII + EGLAND + ULZA: 

Arsyjet:  

1. Operatori ekonomik LIQENI VII ne vetedeklarimin sipas Shtojces 8 ka deklaruar subjekte 

mbeshtetes per piken 2.3.d, 2.3.e te Kapacitetit Teknik shoqerite ONI dhe SHEHU-2AB 

KONSTRUKSION, e cila bie ne kundershtim me piken 2.16 te Dokumentave Standarde te 

Tenderit, ne te cilen AK nuk lejon opsionin e mbeshtetjes ne kapacitetet e subjekteve te tjera, 

duke e bere oferten te pavlefshme. 



Ne keto kushte, operatori ekonomik LIQENI VII nuk permbush piken 2.3.d te Kapacitetit 

Teknik, per inxhinier elektronik dhe punetore ndertimi te thjeshte, dhe as piken 2.3.e te 

Kapacitetit Teknik per murator dhe pllakashtrues, te cilat jane marre persiper nga subjektet 

mbeshtetese. 

2. Operatori ekonomik EGLAND per te njejten procedure ka marre pjese si subjekt mbeshtetes 

i bashkimit te operatoreve ekonomik DESARET COMPANY + RRUGE SINJALISTIKE 

MIREMBAJTJE & HIDRO COMPANY, ne kundershtim me VKM nr. 285, date 19.05.2021, 

e ndryshuar, neni 90, pika 7, ku citohet se “Subjekti mbështetës nuk mund të jetë njëkohësisht 

edhe ofertues në procedurën e prokurimit”. 

3. Operatori ekonomik EGLAND nuk permbush piken 2.3.e te Kapacitetit Teknik, pasi ka 

marre persiper punime murature dhe suvatimi, dhe nuk ka vetedeklaruar asnje murator dhe 

asnje suvaxhi. 

4. Operatori ekonomik ULZA nuk permbush piken 2.3.e te Kapacitetit Teknik, pasi ka marre 

persiper punime elektrike, dhe nuk ka vetedeklaruar asnje elektricist. 

5. Operatori ekonomik LIQENI VII nuk permbush 2.3.c, 2.3.d, 2.3.e, 2.3.g te Kapacitetit 

Teknik per disponimin punonjesve dhe mjeteve/pajisjeve, pasi pjese e punonjesve dhe 

mjeteve/pajisjeve te vetedeklaruara per kete procedure prokurimi jane te angazhuar ne 

kontraten me objekt “Rikonstruksioni i hapsirave publike ne bblokun e banimit ne Lagjen 

Nr.17 dhe tek Muzeu i Deshmoreve”. 

6. Operatori ekonomik LIQENI VII nuk permbush piken 2.3.f te Kapacitetit Teknik per 

disponimin e fuqise punëtore prej minimalisht 118 persona, ne kundershtim me VKM nr. 285, 

date 19.05.2021, e ndryshuar, neni 88, pika 3, paragrafi 1, ku citohet se “Secili prej anëtarëve 

të këtij bashkimi duhet të përmbushë kërkesat e parashikuara në nenin 76, të LPP-së, dhe ato 

të përcaktuara në dokumentet e tenderit. Kërkesat pёr kualifikim: ekonomike, financiare, 

profesionale dhe ato teknike, duhet të përmbushen nga i gjithë bashkimi, në përputhje me 

përqindjen dhe/ose natyrёn e pjesëmarrjes në punë, shërbim apo furnizim, të përcaktuara në 

aktmarrëveshje”, pasi sipas vetedeklarimit ne Shtojcen 8, referuar perqindjes se pjesemarrjes 

ne bashkim, nuk arrin numrin minimal te fuqise punetore te kerkuar nga AK. 

7. Operatori ekonomik EGLAND nuk permbush piken 2.3.i te Kapacitetit Teknik, ku citohet 

“Certifikate: ISO 45001:2018 - Sistemi i manaxhimit te sigurise dhe shendetit ne vendet e 

punes, Certifikata të lëshuara nga një organ i vlerësimit të konformitetit, i akredituar nga 

organizmi kombëtar i akreditimit ose organizma ndërkombëtarë akreditues, të njohur nga 

Republika e Shqipërisë”, pasi nuk ka paraqitur certifikate ISO 45001:2018. 

 

7. Për ofertuesin ELDA-VL me NIPT K67106202W, pa ofertë ekonomike, Komisioni i 

Vleresimit te Ofertave, gjate shqyrtimit dhe vleresimit te dokumentacionit per permbushjen e 

kritereve per kualifikim, të përcaktuara në dokumentet e tenderit, konstatoi se, operatori ekonomik 

ELDA-VL:  

Arsyjet:  

Nuk ka paraqitur asnje dokument te kerkuar nga Autoriteti Kontraktor. 

 

*  *  * 



Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë [GJIKURIA me adrese: Tirane Njesia 

Bashkiake Nr. 5, Rruga Ibrahim Rugova, Prane Gardes se Republikes, Pallati  Kontakt, mbi Union 

Bank], se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 103’989’213.70 (njëqind e tremilion e nëntëqind e 

tetëdhjetë e nëntëmijë e dyqind e trembëdhjetë presje shtatëdhjetë)  lekë / totali i pikëve të marra [_____] 

është identifikuar si oferta e suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë [Bashkia Durres, Njesia e Prokurimit, 

njesia.prokurimeve@durres.gov.al] sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e 

tenderit, brenda 5 ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Në rast se, nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj) dhe kontrata 

do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një 

vlerë të përgjithshme prej [NUK KA TE KLASIFIKUAR TJETER PERVEC KETIJ OPERATORI], siç 

parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”.  

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

 

PO    JO X 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të Procedurës: 

  

PO    JO 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

                           Emiriana Sako 

 

 
 


